令和５年３月吉日

石川県バスケットボール協会 U１２部会

チーム代表者各位

（一社）石川県バスケットボール協会

U１２部会長 高本 茂樹

令和５年リーグ戦の開催について

  平素は当協会並びに当部会にご協力賜り誠にありがとうございます。

昨年はリーグ戦開催初年度にあたり、多くのチームに参加頂きまたリーグ戦委員を中心と

した活動に多大なるご協力を頂き誠にありがとうございました。

新型コロナウィルスや年末の大雪の影響を受け、一部予定していた日程を消化できなかっ

た部分がありましたが、日頃の試合とは異なる雰囲気の中、多くの子供達が試合に出場し

バスケットボールを楽しむ光景は、まさにリーグ戦の趣旨そのもので開催意義があったも

のと実感しています。

今年も引き続き子供達に有意義な取り組みになるようリーグ戦を開催します。

昨年の経験を踏まえ、更に子供達に充実した試合環境を提供することから、一部内容の変

更を行います。（主な変更点は下記参照）

つきましては、参加申込書及び参加費を期限までに送付の程宜しくお願いします。

（参加申込書及び参加費については、別添の記載内容をご確認願います）

尚、リーグ戦は日本バスケットボール協会が推奨する重要事業であります。

日本バスケットボール協会に登録し、Ｕ１２部会主催事業に参加するチームには是非とも

参加して頂きたく思います。

リーグ戦の趣旨を理解頂き、昨年同様多くのチームの参加を宜しくお願いいたします。

〇リーグ戦開催内容の主な変更点

 ・会期は５月~１２月とし、前後期を通して試合を行う。

  前期：５月~８月 後期：９月~１２月

 ・試合数は、前後期を通して１０試合程度を予定。

新たに全ブロックで A・B リーグ間の交流戦を設ける。

 ・ベンチメンバー（１５名以内）は、１試合を通して全員が試合に出場し、出場する選

手には少なくとも１Q 程度のプレイタイムを与える。

以上